INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

Memorando nº 90/2018 PROEN/REITORIA

Ao Diretor de Gestão da Tecnologia da Informação

Assunto: estudo do Sistema Acadêmico Institucional.

1. Em resposta ao Memorando nº 52/2018 DGTI/REITORIA,
informa-se que é de interesse da PROEN o estudo de alternativas ao sistema
de controle acadêmico atual.

2. Informa-se, também, que será enviada a solicitação de emissão
de portaria logo após a definição dos representantes dos campi.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Antonia Lucivania de Sousa
Monte, Pró-Reitor(a) de Ensino em Exercício, em 25/05/2018, às 17:37,
com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o
código verificador 0068040 e o código CRC 03AE7210.

Referência: Processo nº 23255.004303/2018-42 SEI nº 0068040

Memorando 90 (0068040)         SEI 23255.004303/2018-42 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Memorando 90 (0068040)